INDICAÇÃO No 90/08

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser implantada a rede coletora de
esgoto na Rua Judith Walton, localizada no Loteamento Jardim dos
Eucaliptos, a fim de dotá-la do importante benefício.

Justificativa

A presente Indicação reitera os seguintes
termos daquelas de nos 10/06 e 71/07, até o momento não atendidas
pela Municipalidade:

“A rua em questão ainda não possui o
importante melhoramento público, indispensável para a coleta e
destinação dos dejetos provenientes das residências nela
localizadas. Tal situação vem trazendo inconvenientes aos
moradores da Rua Judith Walton, pois a falta da rede coletora de
esgoto faz com que sejam eles obrigados a construir fossas
sépticas em suas propriedades ou destinar as águas servidas e até
mesmo os dejetos para a via pública a céu aberto. Pela importância
da reivindicação para a comunidade local, espera-se seja a mesma
atendida o mais breve possível pelo Executivo Municipal.”

Sala das Sessões, 10 de Março de 2008

Raimundo dos Santos Magalhães
Vereador